EROFFNUNG

GrolRer Eroffnungsumzug am Samstag, 29. Juli 2017,
um 11.00 Uhr, Treffpunkt vor dem Pfarrgarten,

Hohe HauptstraRe 1

VERKAUFSOFFENER SONNTAG
im gesamten Stadtgebiet von 13.00 — 18.00 Uhr!

P1 An der Schiitt | Einfahrt nur Gber BahnhofstraRBe

P2 Aurachwiesen | derzeit gesperrt!

P3 Steinerne Briicke | Einfahrt iber Steggasse

P4 Rathaus | Einfahrt Gber Hintere Gasse

P5 Vereinshaus | Einfahrt iber Hintere Gasse

Parkplatz ,Miihlgarten” (Schaeffler Technologies AG &
Co. KG) | Einfahrt (iber Erlanger StraRe

Fahrradparkplatz ,Sparkasse” | Badgasse, unbewacht

29. und 30. Juli 2017

STADT
HERZOGENAURACH

= SN HERTOGEMAURACE @

Stadt Herzogenaurach, Marktplatz 11, 91074 Herzogenaurach
Weitere Informationen unter Tel. 09132 901-120
www.herzogenaurach.de
www.mittelalterfest-herzogenaurach.de
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SAMSTAG
29.JULI 2017

Marktbiihne

11.00 Uhr
12.00 Uhr
12.45 Uhr
13.30 Uhr
14.15 Uhr
15.00 Uhr
15.45 Uhr
16.30 Uhr
17.15 Uhr
18.00 Uhr
18.45 Uhr
19.15 Uhr
20.00 Uhr
21.45 Uhr
22.00 Uhr
23.00 Uhr

Eroffnung

The Sandsacks — Mittagsmusik

Artistica Anam Cara — Die Artistikgruppe
Sagax Furor — Eine traditionelle Marktband
Gaukler Friedrich stellt sich vor

The Sandsacks spielen auf

Gaukelei mit Kasper

Sagax Furor spielen auf

The Sandsacks sorgen fir Stimmung
Belustigung mit Gaukler Friedrich
Artistica Anam Cara — Die Artistikgruppe
Gaukler Kasper zeigt seine Kunst

The Sandsacks — Das Abendkonzert
Sagax Furor beschlieRen den Samstag
Feuershow (Friedrich, Kasper, Artistica)
Ende

Biihne HauptstraBBe

12.00 Uhr
12.45 Uhr
13.30 Uhr
14.45 Uhr
15.30 Uhr
16.15 Uhr
17.00 Uhr
17.45 Uhr
18.30 Uhr
19.15 Uhr

Arlekino — Der Leonardoring

Kasper eroffnet die Bihne

Friedrich — Gaukelei am Mittag

Arlekino — Die Kartenpyramide

Artistica Anam Cara — Die Artistikgruppe
Friedrich der Gaukler

Arlekino — Die Brticke

Kasper der Jongleur

Mittelaltermusik mit Sagax Furor
Arlekino — Die Kartenpyramide

rensch\e'\fef

Auch der SCETER ¢ e

ist dabel und S
Messer!

SONNTAG
30. JULI 2017

Marktbiihne

11.00 Uhr
11.45 Uhr
12.30 Uhr
13.15 Uhr
14.00 Uhr
14.45 Uhr
15.30 Uhr
16.15 Uhr
16.45 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr

The Sandsacks eroffnen den Sonntag
Kasper sorgt fiir Unterhaltung

Sagax Furor spielen auf

Friedrich der Gaukler

The Sandsacks — Mittagsmusik

Sagax Furor spielen auf

Artistica Anam Cara — Die Artistikgruppe
Friedrich der Gaukler belustigt das Volk
The Sandsacks spielen noch einmal auf
Sagax Furor beschlieRen die Biihne
Tavernenspiel aller Akteure

Ende

Biihne HauptstraBe

11.30 Uhr
12.15 Uhr
13.00 Uhr
13.45 Uhr
14.30 Uhr
15.15 Uhr
16.00 Uhr
16.45 Uhr
17.30 Uhr

Gaukler Friedrich betritt die Buhne
Arlekino — Der Leonardoring

Kasper der Gaukler stellt sich vor
Artistica Anam Cara — Die Artistikgruppe
Arlekino — Die Kartenpyramide

Kasper — Gaukelei am Mittag
Mittelaltermusik mit Sagax Furor
Artistica Anam Cara — Die Artistikgruppe
Arlekino — Die Brticke

BEGLEIT-
PROGRAMM

Auf den Fehnturm mit dem Heimatverein
Der Heimatverein ladt von 13.00 — 18.00 Uhr zur
Besteigung des Fehnturms ein.

Herzo-Lesepaten lesen im Ratskeller
15.00 Uhr Ritter Kuno Ketternstrumpf
von Oliver Pétzsch (Margarete SiiR)
16.00 Uhr Der kleine Ritter Trenk und der ganz
gemeine Zahnwurm
von Kirsten Boie (Uta Pellkofer)

Auf den Fehnturm mit dem Heimatverein
Der Heimatverein ladt von 13.00 — 18.00 Uhr zur
Besteigung des Fehnturms ein.

Mittelalterfest im Stadtmuseum

Vom Schafpelz zum Wolltuch, 14.00 - 17.00 Uhr

Im Stadtmuseum ist die mittelalterliche Tuchmacherwerk-
statt geoffnet und bietet Mitmachangebote fir die ganze
Familie. Besucher konnen auf Tuchfihlung gehen mit den
Wollproduzenten und erleben den Rohstoff Schafwolle
hautnah am lebenden Objekt. Viele Arbeitsgange sind not-
wendig, um aus Schafwolle einen Stoff herzustellen: Sche-
ren, Waschen, Farben, Wolfen, Krempeln, Spinnen, Weben
und Walken. Die wichtigsten Arbeitsschritte konnen Kinder
spielerisch ausprobieren und selbstgefertigte Filzprodukte
mit nach Hause nehmen. Bei einer Fihrung durch das
Stadtmuseum mit dem Farbergesellen Sebastian Seiden-
faden wird die Zeit der Tuchmacher lebendig.

Herzo-Lesepaten lesen im Ratskeller

15.00 Uhr Ritter, Rauber, Riesendrachen
von Britta Kudla ( Claudia Wagner)

16.00 Uhr Kleine Ritter haben’s schwer
von Leopé (Dr. Christoph Schech)





